


 

                                                
______________________________________________________________________________________________ 
 

                                                                                                                                                                   Strana 1                                

 

 
Obsah: 
 

1.  VŠEOBECNÁ ČÁST ................................................................................................................ 2 

1.1  Evidenční údaje ......................................................................................................................... 2 

1.2  Podklady pro výpočet ................................................................................................................ 2 

1.3  Použitá literatura ....................................................................................................................... 2 

1.5  Předmět statického výpočtu ...................................................................................................... 3 

1.6  Inženýrsko – geologický průzkum ............................................................................................... 3 

1.7  Popis konstrukce ....................................................................................................................... 3 

2.  VÝPOČTOVÁ ČÁST ............................................................................................................... 5 

2.1  Postup výpočtu a výpočtové modely .......................................................................................... 5 

2.2  Materiálové charakteristiky ....................................................................................................... 5 

2.3  Zatížení ..................................................................................................................................... 6 

2.4   Posouzení ................................................................................................................................. 7 

2.4.1. Stropní panely ................................................................................................................................................. 7 

2.5  Závěr ......................................................................................................................................... 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                
______________________________________________________________________________________________ 
 

                                                                                                                                                                   Strana 2                                

1.  VŠEOBECNÁ ČÁST  
  

1.1  Evidenční údaje 

Akce :   ZELENÁ STŘECHA BUDOVY B – areál SPŠ Jedovnice 

Lokalita:  Jedovnice, Na Větřáku 463, 679 06 Jedovnice 

Investor :  Střední průmyslová škola Jedovnice, Na Větřáku 463, 679 06 Jedovnice 

Projektant:   INGSTEP s.r.o., Sloup 192, 679 13 Sloup 

Statika:   STATIKA  Bárta s.r.o., Bezručova 1570/1, Blansko, mob: 604342442,                                                    

   Autorizovaný inženýr pro obor mosty a inž. konstrukce, statika a dynamika staveb 

 

1.2  Podklady pro výpočet 

Podkladem pro zpracování jsou: 

- výkresová dokumentace – INGSTEP s.r.o., Sloup 192, 679 13 Sloup 

- fotodokumentace - INGSTEP s.r.o., Sloup 192, 679 13 Sloup 

  
 
1.3  Použitá literatura 

ČSN EN 1990 Eurokód:   Zásady navrhování konstrukcí 

ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1:  Zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení – Objemové tíhy, vlastní tíha a 
užitná zatížení pozemních staveb 

ČSN EN 1991-1-3 Eurokód 1:  Zatížení konstrukcí – Část 1-3: Obecná zatížení - Zatížení sněhem 

ČSN EN 1991-1-4 Eurokód 1:  Zatížení konstrukcí – Část 1-4: Obecná zatížení - Zatížení větrem 

ČSN EN 1992-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí  

ČSN EN 1993-1 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí  

ČSN EN 1995-1 Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí  

ČSN EN 1997-1 Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí  

 

1.4  Mechanická odolnost a stabilita, bezpečnost práce 

Statickým výpočtem, je mimo jiné prokázáno, že v rámci tímto projektem uvažovaných konstrukcí a zada-

ných parametrů IG podloží : 

1. Nedojde ke zřícení stavby nebo její části. 

2. Nedojde k většímu stupni nepřípustného přetvoření. Přetvoření konstrukce bude úměrné plánované sta-

vební činnosti. Způsob zajištění, demontáží konstrukčních prvků nebo celků, bourání a následné výstavby 

bude proveden na návrh a zodpovědnost dodavatele stavby, který případně zpracuje na jednotlivé činnosti 

odpovídající technologický postup. Okolní stavby ani pozemky nesmí být pracemi nikterak ovlivněny. 

3. Nedojde k poškození jiných částí stavby nebo technických zařízení anebo instalovaného vybavení v dů-

sledku většího přetvoření nosné konstrukce. Jedná se části konstrukcí a konstrukce známé a přesně identi-

fikované v průběhu projekčních prací či následných prohlídek a dopřesnění dodavatelem. 

Práce budou prováděny v souladu s vyhláškou č. 324/1990 Sb. Českého úřadu bezpečnosti práce a ČBÚ. 

Požární bezpečnost musí být zajištěna ve smyslu zákona č. 91/1995 Sb. a vyhlášky MV č. 21/1996 Sb. 

Manipulace se sypkými hmotami včetně jejich skladování musí odpovídat vyhlášce MPSV č. 12/1995 Sb. 



 

                                                
______________________________________________________________________________________________ 
 

                                                                                                                                                                   Strana 3                                

Pracovní a ochranné pomůcky pracovníků musí odpovídat vyhlášce MPSV č. 204/1994. Pracovníci musí 

být před zahájením prací seznámeni s technologickými postupy a s příslušnými bezpečnostními předpisy. 

Dále musí být seznámeni a musí se řídit bezpečnostními předpisy a pravidly jednotlivých dodavatelů, souvi-

sejícími s realizací díla. Práce budou prováděny v souladu s technologickými předpisy dodavatele a ČSN 

EN 1536 a ČSN 731201. 

 

1.5  Předmět statického výpočtu 

Předmětem projektu je návrh a statické posouzení nosných konstrukcí předmětného objektu Navržená 

konstrukce vychází ze zatěžovacích údajů platných pro navrhování v daném území. Navržené řešení 

odpovídá předpisům a normám platným na území ČR. Statickým výpočtem bylo prokázáno, že nos-

né konstrukce objektu vyhovuje na I.MS únosnosti a II.MS použitelnosti.  

 

1.6  Inženýrsko – geologický průzkum 

Inženýrsko-geologický průzkum nebyl proveden vzhledem k zanedbatelnému přitížení základových kon-

strukcí 

 

1.7  Popis konstrukce 

Všeobecný popis 

Objekt je jeden z budov Střední průmyslové školy. Jedná se o stavbu, která má tři nadzemní podlaží. 

Jedná se o samostatně stojící objekt na pozemku investora. Stavba se nachází v severovýchodní části 

městyse Jedovnic. Předmětný objekt je samostatně stojící objekt, který má tři nadzemní podlaží.Objekt je 

zastřešen stávající plochou střechou. Střecha bude kompletně zrekonstruovaná. Tvar střechy včetně výšky 

atiky zůstane zachovaný. Rekonstrukce se týká jen ploché střechy, která bude provedena jako zelená stře-

cha – jednoplášťová vegetační skladba střechy s extenzivní zelení, s hlavní hydroizolační vrstvou z fólie 

z flexibilního polylefinu (TPO/FPO), spádová vrstva tvořena spádovými klíny tepelné izolace EPS 150. 

 Vodorovné konstrukce: 

Stropní konstrukce je tvořena z betonových stropních panelů. Do stropní konstrukce nebude zasahová-

no. V případě narušení stropní konstrukce, vlivem odtížení stropních panelů, budou případné trhliny 

v omítce zapraveny. 

Zastřešení: 

Objekt bude zastřešený plochou střechou, která bude provedena jako zelená střecha – jednoplášťová 

vegetační skladba střechy s extenzivní zelení, s hlavní hydroizolační vrstvou z fólie z flexibilního polylefinu 

(TPO/FPO), spádová vrstva tvořena spádovými klíny tepelné izolace EPS 150.Na stávající stropní kon-

strukci bude provedena vyrovnávací vrstva betonovou mazaninou na srovnání případných nerovností strop-

ní konstrukce. Vyrovnávací vrstva bude natřena asfaltovým nátěrem podkladu, na který bude provedena 

parozábrana-pás z SBS modifikovaného asfalt s hliníkovou vložkou a jemnozrnným posypem, který tvoří 

funkci parotěsnící, vzduchotěsnící a provizorní hydroizolační. Na parozábranu bude položena vrstva tepelné 

izolace EPS 150. Spádová vrstva bude provedena ze spádových klínů EPS 150 se spádem 3%. Na vzniklý 

spád bude provedena další vrstva tepelné izolace. Jednotlivé vrstvy tepelné izolace budou k sobě přilepeny 



 

                                                
______________________________________________________________________________________________ 
 

                                                                                                                                                                   Strana 4                                

polyuretanovým lepidlem. Na vrstvu tepelné izolace bude provedena hydroizolační vrstva z fólie TPO/FPO, 

která bude mechanicky kotvena. Na hydroizolační vrstvu bude položena separační vrstva (netkaná textilie 

ze 100% polypropylenu), dále nopová fólie s perforacemi na horním povrchu, která bude plnit funkci dre-

nážní a hydroakumulační, dále bude položena separační vrstva (netkaná textilie ze 100% polypropylenu). 

Po tuto vrstvu bude plochá střecha až do konce září bez vegetační vrstvy (vegetační vrstva je výrobcem 

doporučená realizovat v chladnějším počasí, tzn. přelom září a říjen, proto musí být plochá střecha, po se-

parační vrstvu, kotvená pomocí min. 7 kotev/m2. V chladnějším počasí bude provedena vegetační a hydro-

akumulační vrstva (substrát pro suchomilné rostliny), na kterou bude položena předpěstovaná vegetační 

rohož, na vytlívací kokosové rohoži protkané PP síťkou s vrstvou substrátu a směsí extenzivních rostlin (5-8 

druhů). Na ploché střeše budou provedeny kotvící body záchytného systému (provedení a rozmístění jed-

notlivých bodů dle výrobce). 

Izolace tepelné:  

 Plochá střecha – první vrstva tepelné izolace EPS 150 tl. 80 mm, druhá vrstva tepelné izolace EPS 150 

ze spádových klínů (spád 3%), třetí vrstva tepelné izolace EPS 150 tl. 80 mm. 

Půdorys  
 

+12,275

+12,083

+
12
,2
7
5

+
12
,0
13 +
12
,0
3
3

+
12
,2
7
5

3% 3% 3%

+11,872

3
%

3
%

3%

+12,275

+12, 170

+
12
,2
7
5

+
12
,
17
0

+
12
,2
7
5

+
12
,2
7
5+
12
,2
7
5

+12, 122

350 51650 350

52350

3
5
0

11
6
7
5

3
5
0

12
3
7
5

3
0

3
4
0
0

3
5
0

3
7
5
0

350 10600 350 10175 350 19650 350 10175 350

10950 10875 19650 10875

3
5
0

11
7
7
5

2
5
0

12
3
7
5

3
0

3
4
0
0

3
5
0

3
7
5
0

3% 3%

3
%

3
%

3
%

3
%

3
%

3% 3%

8
3
7
5

7
0
8
0

1000 7350 7350 8000 8000 6925 6925 6100

######

######

######

######

######

+
11
,9
0
1

+11,907

3
%

######

######

+
12
,0
5
4

12
,2
7
5
12
,1
2
2

+12,122+12, 122+12,122

12
,2
7
5

12
,0
8
3

+11,907

###### ###### ######

+
12
,0
9
1

+
12
,1
11

+
12
,7
0
8

######

8350 15350 14925 13025

350 2150 7500 12775 5916 5918 5916 11475 350

2500 6766 6764 6764 6764 6764 6764 6764 2150 350

2
15
0

7
3
7
5

2
15
0

3
5
0

3
5
0

350 2150 5875 2150 350

2
15
0

3
5
0

2
15
0

3
5
0

238810806707

12
9
5

5
4
0

13
8
0

350 2150 5875 2150 350

2
5
0
0

5
5
7
8

5
5
7
8

2
5
0
0

######

+11,872

######

+11,872

######

######

Detaily 
 

Poplastovaný plech - vnitřní roh 50/50

Poplastovaný plech - vnitřní roh 50/80

Poplastovaný plech -

závětrná lišta

Hydroizolační fólie

Poplastovaný plech - vnější roh

Kotva pro KZS

Substrát střešní extenzivní    tl. 150 mm

Nopová fólie      tl. 20 mm

Netkaná textilie     tl. 2,9 mm

Tepelná izolace EPS 150 - spádové klíny 3%       tl. 20 - 275 mm

Tepelná izolace EPS 150       tl. 80 mm

Netkaná textilie     tl. 2,9 mm

Parozábrana     tl. 4,0 mm
Přípravný nátěr

Rozchodníková rohož        tl. 40 mm

Vyrovnání podkladu dle nerovnosti      tl. 50 mm

Nosná konstrukce střechy

Polyuretanové lepidlo

Polyuretanové lepidlo

Polyuretanové lepidlo

Hydroizolační fólie     tl. 1,8 mm

Kotva pro ploché střechy

Hydroizolační fólie

7 kotev na 1m2

 
 



 

                                                
______________________________________________________________________________________________ 
 

                                                                                                                                                                   Strana 5                                

2.  VÝPOČTOVÁ ČÁST 

2.1  Postup výpočtu a výpočtové modely 
Zatížení je uvažováno dle EN 1991. Posouzení nk je provedeno pomocí metody mezních stavů. Jsou vyhodnoceny 
odpovídající vnitřní síly v nejnepříznivějších řezech.  
 

 
      

2.2  Materiálové charakteristiky 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                
______________________________________________________________________________________________ 
 

                                                                                                                                                                   Strana 6                                

2.3  Zatížení 

1. Vlastní tíha 

2. Stálé 
 
STÁLÉ ZATÍŽENÍ NA STŘEŠNÍ PANELY  -STÁVAJÍCÍ STAV

OZN. POPIS
HODNOTA   

(kN/m2)
Souč. zatížení  

γ
HODNOTA   

(kN/m2)
1 asfaltové pásy 0,20 x 1,00 0,20 1,35 0,27
2 calorfig 300-500mm 0,400 x 7,50 x 1,00 3,00 1,35 4,05
3 betonová mazanina 60mm 0,060 x 24,00 x 1,00 1,44 1,35 1,94
4 omítka 0,010 x 18,00 x 1,00 0,18 1,35 0,24

4,82 6,51

STÁLÉ ZATÍŽENÍ NA STŘEŠNÍ PANELY  - NOVÝ STAV

OZN. POPIS
HODNOTA   

(kN/m2)
Souč. zatížení  

γ
HODNOTA   

(kN/m2)
1 rozchoníková rohož/kačírek 0,05 x 1,00 0,05 1,35 0,07
2 extenzivní substrát 150mm 0,150 x 11,50 x 1,00 1,73 1,35 2,33
3 nopová, netkaná, hydroizolační folie 0,05 x 1,00 0,05 1,35 0,07
4 EPS150 20-275mm vč. lepidla 0,200 x 0,30 x 1,00 0,06 1,35 0,08
5 EPS150 80mm vč. lepidla 0,080 x 0,30 x 1,00 0,02 1,35 0,03
6 parozábrana + nátěr 0,05 x 1,00 0,05 1,35 0,07
7 vyrovnávací betonová mazanina 20mm 0,020 x 24,00 x 1,00 0,48 1,35 0,65
8 omítka 0,010 x 18,00 x 1,00 0,18 1,35 0,24

2,62 3,54

VÝPOČET

VÝPOČET

 
 
3 .Sníh – Jedovnice – II.sněhová oblast 

- charakteristická hodnota zatížení sněhem sk = 1,47 kN/m2 
- součinitel expozice Ce = 1,0 
- tepelný součinitel Ct = 1,0 
- tvarový součinitel μ1 = 0,8 
sd = 1,0 * 1,0 * 0,8 * 1,47 = 1,18 kN/m2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                
______________________________________________________________________________________________ 
 

                                                                                                                                                                   Strana 7                                

2.4   Posouzení 

 
2.4.1. Stropní panely  

Rozměr: PPD 858/306 
 

 
 
 
Posouzení zatížení nový/stávající stav 
 
qnové =  2,62 kN/m2   <   qstávající = 4,82 kN/m2  ………. vyhovuje 
 
 
Posouzení únosnosti panelu 
 
qnové =  1,2 x (2,62 + 1,18) = 4,56 kN/m2   <   qstávající = 4,56 kN/m2  ………. vyhovuje 
 
 

 



 

                                                
______________________________________________________________________________________________ 
 

                                                                                                                                                                   Strana 8                                

2.5  Závěr 

Na dokumentaci a podrobnostech nelze bez předchozího souhlasu zodpovědného projek-

tanta statika nic měnit ani upravovat.  

Stavba bude prováděna odbornou firmou nebo za účasti odborného technického dozoru 

(autorizované osoby). Při provádění stavebních prací je nutno dodržovat všechny předpisy o 

bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. Při výskytu jakýchkoliv nejasností nebo při výskytu zvýše-

ných deformací v konstrukcích budou konstrukce ihned dočasně zabezpečeny a projektant bude 

ihned přizván ke konzultacím. 

Při zajištění všech výše uvedených podmínek a doporučení bude projektovaná novostavba 

konstrukčně stabilní a bezpečná, bude zajištěna její prostorová stabilita a nebude mít negativní 

statický vliv na stávající okolní objekty. 

 

 

V Blansku, leden 2020                                    Vypracoval: Ing. Vlastimil Bárta 


